

Vinderdigtet giver håb og plads til eftertænkning

Fredensborg: Lad os sige det på denne måde: Dommerkomiteen var uenige, men på den gode måde, da vinderen i årets store digtkonkurrence skulle findes. 27 unge mennesker op til 16 år havde deltaget, og seks var udvalgt til en finale – og opløbet var tæt.

Hvert eneste digt i finalen havde sine tilhængere, men en skal jo vinde – og det blev Alberte Emilie fra 6. y på Endrupskolen med dette flotte digt.

I den anledning udtaler dommerkomiteen blandt an-

Vandets liv
Af Alberte Emilie

Dråberne rammer vandets overflade.

Tårne triller ned af kinderne.

Havets bølger larmer.

Fiskene vrimler rundt i havet.

Solen skinner ned på vandets overflade.

Koralernes farver stråler.

det: "Det består i al sin enkelthed blot af seks korte verslinjer, som har en helt stringent form, hvor hver linje begynder med et konkret begreb hentet fra "vand" og en handling knyttet til dette. Det er mættet af billeder og indeholder en håbefuld stemning, kombineret med en eftertænkning, fordi digtet udover hav og fisk også indeholder et menneske, der græder. Vi ved ikke, om tårerne skyldes glæde over den storhed, vi som mennesker kan opleve, når vi er ved et hav, eller frygten for, at det skal forsvinde. Eller noget helt tredje. Dermed efterlader digtet også plads til flere læsninger."

Digtene kan ses på kommunens biblioteker i den kommende tid. Enkelte voksne havde også deltaget, fortæller dommerkomiteen – og kun et enkelt menneske at være skrevet af ChatGPT, idet det bar en mærkelig signatur.

I alle digte var gode elementer, også de underfundige, og her lader vi Carl få et par linjer ind.

*Jeg drikker meget ferskvand.
det kommer fra grundvand.
Vand er nærmest min bror
mand*



Nu er vinderen fundet i bibliotekernes store digtkonkurrence om klima og vand. 6. y fra Endrupskolen var flot præsentert i finalen, hvor Alberte Emilie (i midten vandt), tæt efterfulgt af Carl og Victorias digte. Foto: Steffen Slot

Juryen bestod af Karin Borch, forfatter og illustratør, Joan Bloch Grube, Teamleder for Klima og Bæren-

dygtighed, Charlotte Cécile Renard, Fredensborg Bibliotekerne, Anne Karen Andersen, børnelitteraturformidler

og Steffen Slot, Sjællandske Nyheder/Uge-Nyt. Tak til alle deltagerne for at bidrage med håbeful-

de linjer om vand og klima.
slot